
EDITAIS Boa Vista, Quarta-Feira, 06 de Março de 2024 FOLHA BV Edição 1216/2024 01

FOLHA BV

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

 

 
RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº005/2023 
 
 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA/RR, sediada na Av. 
Perimetral Norte, s/n – Centro – São João da Baliza/RR, torna público aos interessados, o 
resultado da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO nº 005/2023, em sua forma 
Presencial, oriunda do Processo Administrativo nº 385/2023, tendo por objeto a 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE 
CALÇADAS COM MEIO FIO E SARJETAS EM RUAS DA SEDE DO MUNICIPIO 
DE SÃO JOÃO DA BALIZA/RR, Vencedor: : EXCLUSIV COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA, CNPJ: 13.808.507/0001-18, que apresentou a proposta global no valor R$ 
1.085.310,50 (um milhão, oitenta e cinco mil, trezentos e dez reais e cinquenta 
centavos)., conforme os autos do processo e a Lei Federal nº8666/93. 

 
 
 
 

São João da Baliza/RR, 05 de março de 2024. 
 
 
 
                                                   Davi Alexandre Ferreira dos Reis 
                                                   PRESIDENTE DA COMISSÃO 

 
Companhia de Águas e Esgotos de Roraima 

“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 
Superintendência de Licitação e Contratos 

Coordenadoria de Contratos 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 231/2022 
PREGÃO PRESENCIAL SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP Nº 032/2022 
OBJETO: Contratação de empresa que tenha oficina própria na cidade de Boa Vista - RR, para a prestação dos eventuais 
serviços de manutenção preventiva e corretiva (mecânica, retifica, elétrica em geral, inclusive lanternagem e pintura, limpeza 
e regulagem de carburador e motor, troca de óleo em geral e outros serviços que se fazem necessário), nas motocicletas 
pertencentes a frota da CAER e as que forem adquiridas, incluindo o fornecimento de peças e acessórios de reposição 
originais ou similares. 
CONTRATADA: 3S SOLUÇÕES E CONTRATOS LTDA 
CNPJ: 14.472.899/0001-50 
VALOR: O percentual total de desconto aplicado neste Contrato é de 8 (Oito) % . 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data da assinatura. 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei 8.666/93 e Lei 10.520/2002, acompanhado de elementos integrantes do processo. 
REPRESENTANTES DA CAER: James da Silva Serrador e Marcio Rodrigo Mesquita da Silva. 
REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Dinaelton da Silva Guimarães. 
DATA DA ASSINATURA: 02/02/2024. 
 
 
 

Boa Vista – RR, 05 de março de 2024. 
 

 
Igor Miana Caiafa 

Coordenador de Contratos – COC 
 

 
Companhia de Águas e Esgotos de Roraima 

“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 
Superintendência de Licitação e Contratos 

Coordenadoria de Contratos 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 250B/2023 
CERTAME LICITATÓRIO PELA LEI N° 13.303/2016 - FORMA PRESENCIAL - SOB O SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 
OBJETO: Contratação de empresa para execução dos eventuais serviços de perfuração de poços tubulares em áreas 
sedimentadas e/ou áreas de rochas cristalinas, no município de boa vista e no interior do estado de roraima. 
CONTRATADA: CEPAL CONSTRUTORA DE POÇOS ARTESIANOS E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ: 07.513.569/0001-08 
VALOR: 2.542.576,60 (dois milhões, quinhentos e quarenta e dois mil, quinhentos e setenta e seis reais e sessenta centavos). 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data da assinatura. 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 13.303/2016, Regulamento Interno de Licitação e Contratos - RILC da CAER, aplicando a 
Lei complementar n° 123/2006. 
REPRESENTANTES DA CAER: James da Silva Serrador e Anabel Mota e Silva. 
REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Juvêncio Jaricuna de Albuquerque Neto. 
DATA DA ASSINATURA:04/03/2024. 
 
 
 

Boa Vista – RR, 05 de março de 2024. 
 

 
Igor Miana Caiafa 

Coordenador de Contratos – COC 
 

 

 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA 

“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 
TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA 

 

 

 
 

CNPJ Nº. 04.056.222/0001-87 
Rua: Manoel Amâncio Nº. 03 – Centro – Normandia – RR - CEP: 69.355-000. 

cplnormandia@gmail.com 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA - PMN 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
RESULTADO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2023 - CPL 
A Pregoeira da CPL/PMN torna público o resultado do Pregão supracitado, oriundo do PROCESSO N° 105/2023 – 
SMISP. Objeto “FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E 
RETIRADA DE PLACAS E OUTROS MATERIAIS DE COMUNICAÇÃO VISUAL, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS. 
conforme demonstrativo abaixo: 
Empresa: E. DE MAGALHAES SILVA LTDA - CNPJ: 14.898.066/0001-55. 
ITEM 001-R$ 468.000,00. ITEM 002- $ 52.000,00. ITEM 003-R$ 4.100,00. ITEM 004-R$ 2.750,00. ITEM 005-R$ 
7.650,00. ITEM 006-R$ 39.300,00. 
Normandia - RR, 15 de fevereiro de 2024. 
CIRES DE NAZARÉ SOUSA LIMA 
Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação – CPL/PMN 

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RORAIMA 
Seção de Licitações 

  

 

 

 
Pregão (Eletrônico) n.º 90004/2024  UASG: 070028 

 
 

Aviso de Licitação – EDITAL DE ABERTURA 
 
Objeto: Contratação do serviço de apoio especializado à realização das 
Eleições de 2024, por meio de Auxiliares Administrativos, com atuação na 
Sede do TRE-RR, Cartórios Eleitorais e demais unidades de atendimentos ao 
eleitor, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus 
anexos.  
 
Abertura da sessão pública: A partir das 10h00 (horário de Brasília) do dia 
22.03.2024 no site: www.comprasnet.gov.br.  
 
Edital disponível: nos sites www.comprasnet.gov.br e www.tre-rr.jus.br no menu 
“Transparência/Licitações” ou, ainda, na Seção de Contratos da Secretaria de 
Administração do TRE/RR, localizada na Avenida Juscelino Kubitschek, n.º 543 
– São Pedro – Boa Vista/RR, das 08h00 às 15h00 (horário local). 

 
 

Boa Vista – RR, 06 de março de 2024. 
 

Cássia Cavalcante Alves 
Chefe da Seção de Licitações, substituta. 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

 

 
RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº005/2023 
 
 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA/RR, sediada na Av. Perimetral 
Norte, s/n – Centro – São João da Baliza/RR, torna público aos interessados, o resultado da licitação 
na modalidade TOMADA DE PREÇO nº 003/2023, em sua forma Presencial, oriunda do Processo 
Administrativo nº 385/2023, tendo por objeto a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS COM MEIO FIO E SARJETAS 
EM RUAS DA SEDE DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DA BALIZA/RR, Vencedor: : 
EXCLUSIV COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 13.808.507/0001-18, que apresentou a 
proposta global no valor R$ 1.085.310,50 (um milhão, oitenta e cinco mil, trezentos e dez reais e 
cinquenta centavos)., conforme os autos do processo e a Lei Federal nº8666/93. 

 
 
 
 

São João da Baliza/RR, 05 de março de 2024. 
 
 
 
 
 
                                                   Davi Alexandre Ferreira dos Reis 
                                                   PRESIDENTE DA COMISSÃO 

 
Companhia de Águas e Esgotos de Roraima 

“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 
Superintendência de Licitação e Contratos 

Coordenadoria de Contratos 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 277/2023 
RITO PROCEDIMENTAL SIMILAR AO DA MODALIDADE PREGÃO - FORMA PRESENCIAL - Nº 026/2023 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de auditoria independente das demonstrações contábeis anual, e 
trimestrais, referente ao exercício de 2023/2024,com emissão de relatórios de revisão, relatório/parecer e cartas 
recomendação sobre as análises procedidas nas demonstrações financeiras trimestrais e anual. 
CONTRATADA: AUDIMEC AUDITORES INDEPENDENTES S/S -EPP 
CNPJ: 11.254.307/0001-35 
VALOR: R$ 29.800,00 (vinte e nove mil e oitocentos reais). 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data da assinatura. 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 13.303/2016, Regulamento Interno de Licitação e Contratos - RILC da CAER, aplicando na 
Lei complementar n° 123/2006 e,subsidiariamente, pela a Lei nº 10.520/2002. 
REPRESENTANTES DA CAER: James da Silva Serrador. 
REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Phillipe de Aquino Pereira. 
DATA DA ASSINATURA: 01/03/2024. 
 
 
 

Boa Vista – RR, 05 de março de 2024 
 

 
Igor Miana Caiafa 

Coordenador de Contratos – COC 
 

 
Companhia de Águas e Esgotos de Roraima 

“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 
Superintendência de Licitação e Contratos 

Coordenadoria de Contratos 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
CONTRATO Nº 056/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2022 
ADITAMENTO: QUINTO TERMO ADITIVO 
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução de obra de implantação do sistema de abastecimento e 
distribuição de água bruta e tratada no loteamento João de Barro, incluso perfuração de 03 (três) poços tubulares profundos, 
adutora de água bruta, reservatório elevado, reservatório apoiado, estação elevatória de água tratada, subestação elétrica aérea, 
rede de distribuição de água tratada e ligações domiciliares. 
CONTRATADA: CENTRO NORTE CONSTRUÇÕES LTDA 
CNPJ: 04.661.300/0001-72 
OBJETO DA ALTERAÇÃO: PRORROGAR, por mais 120 (Cento e vinte) dias, do prazo de vigência do Contrato 
Administrativo nº 056/2022, nos termos do artigo 57, § 1º, inciso II, com início na data de 25/01/2024 e término em 
24/05/2024. 
RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato não alteradas pelo 
QUINTO TERMO ADITIVO. 
REPRESENTANTES DA CAER: Cícero Herio Carreiro Batista e Anabel Mota e Silva 
REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Veronildo da Silva Holanda 
DATA DA ASSINATURA: 23/01/2024 
 
 
 
 

Boa Vista – RR, 05 de março de 2024. 
 
 

Igor Miana Caiafa 
Coordenador de Contratos – COC 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO – SELC/RR 
Av. Nossa Senhora da Consolata, nº 472 - Centro 

Boa Vista | Roraima | Brasil | CEP 69301-011  
e-mail: coelic@selc.rr.gov.br 

SECRETARIA DE ESTADO DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO 
 

COMUNICADO 

ADIAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 90004/2024 

PROCESSO SEI Nº:  35101.000765/2023.91 

INTERESSADO: SELC 

  

A pregoeira da SELC/RR comunica aos interessados que a Sessão Pública 
referente ao pregão supracitado, que ocorreria no dia 29/02/2024, às 09h30 (horário de Brasília), cujo 
objeto é a Eventual contratação de serviços de gerenciamento, administração e controle de 
abastecimento de combustíveis, manutenção em geral, englobando serviços mecânicos de toda a 
ordem com fornecimento e reposição de peças e acessórios para veículos, embarcações, 
máquinas e equipamentos, através de sistema informatizado e integrado, com tecnologia de 
cartão eletrônico, e ampla  rede de estabelecimentos credenciados, fica adiada, “SINE DIE”, em 
razão da SELC, órgão originário do processo, diante dos pedidos de esclarecimento e impugnação, 
proceda a reanálise do Edital e seus anexos. Código da UASG n° 936001. 

Boa Vista – RR, 29 de fevereiro de 2024. 

  
(assinado eletronicamente) 

ANNA PAULA PEREIRA FÉLIX 
Agente de Contratação/Pregoeira da SELC 

 
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

No intuito de conferir publicidade a todos que o presente edital 
virem, que trata do pedido de cadastramento e titulo definitivo 
regularização do Lote nº 235, Quadra 132, N° 354, Bairro 
Aparecida, para convocar o titular do cadastro ANTONIO 
COUTINHO, ou antigo possuidor da área, sucessores/herdeiros ou 
interessados para se manifestarem nos autos do referido processo 
administrativo, no prazo de 15 dias.  

Boa Vista 05 de Março. 

 

 Interessada: RIANA COUTINHO DOS SANTOS  

 

 

 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

Superintendência de Compras - SCP 
Rua Araújo Filho, N° 697, 2° Andar, Bairro Centro 

cpl@al.rr.leg.br – cpl.ale.rr@gmail.com  
Boa Vista – Roraima – Brasil – ALE na Internet: www.al.rr.leg.br 

 
 

 
 

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS/ALE-RR 
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 021/2023 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

A Assembleia Legislativa do Estado Roraima através do Superintendente de Compras, 
regularmente designado pela Resolução N° 433/2024 - SGP, de 16 de fevereiro de 2024, torna 
público que a licitação realizada no dia 09/01/2024, às 09 horas, na modalidade de Pregão 
Presencial (SRP) N° 021/2023, Processo Administrativo Nº 718/2023, que objetiva a Eventual 
contratação de empresa especializada no fornecimento de combustível do tipo Gasolina 
Comum e Óleo Diesel S-10, para atender a demanda da Assembleia Legislativa do Estado de 
Roraima – ALE/RR, deu-se por FRACASSADA. 
 

Boa Vista-RR, 05 de março de 2024. 

 

Janderson Junho dos Reis Barbosa 
Superintendente de Compras1 

Matrícula N° 25.575 
(Resolução Nº 433/2024 – SGP) 

 
 
 
 
 
 

 
 

                                                 
1 Diário da ALE/RR Ed. Nº 4108 

 
Companhia de Águas e Esgotos de Roraima 

“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 
Superintendência de Licitação e Contratos 

Coordenadoria de Contratos 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 015/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 250A/2023 
CERTAME LICITATÓRIO PELA LEI N° 13.303/2016 - FORMA PRESENCIAL - SOB O SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 
OBJETO: Contratação de empresa para execução dos eventuais serviços de perfuração de poços tubulares em áreas 
sedimentadas e/ou áreas de rochas cristalinas, no município de boa vista e no interior do estado de roraima. 
CONTRATADA: CEPAL CONSTRUTORA DE POÇOS ARTESIANOS E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ: 07.513.569/0001-08 
VALOR: 1.150.051,60 (um milhão, cento e cinquenta mil, cinquenta e um reais e sessenta centavos). 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data da assinatura. 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 13.303/2016, Regulamento Interno de Licitação e Contratos - RILC da CAER, aplicando a 
Lei complementar n° 123/2006. 
REPRESENTANTES DA CAER: James da Silva Serrador e Anabel Mota e Silva. 
REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Juvêncio Jaricuna de Albuquerque Neto. 
DATA DA ASSINATURA: 04/03/2024. 
 
 
 

Boa Vista – RR, 05 de março de 2024. 
 

 
Igor Miana Caiafa 

Coordenador de Contratos – COC 
 

 
Estado de Roraima 

Prefeitura Municipal de Normandia 
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 

Secretaria Municipal de Saúde de Normandia 
 

Fundo Municipal de Saúde 
CNPJ Nº. 12.349.521/0001-38 

Av. Mauricio Herbert, s/n – Centro – Normandia – RR 
Cep: 69.355-000 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO  
CONTRATO ORIGINADO DO PROCESSO DE Nº 003/2023 - SEMSA 

 
ORIGEM: PROCESSO 003/2023  
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 003/2023 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NORMANDIA 
CONTRATADA: C. A. DE ALBUQUERQUE JUNIOR - ME 
CNPJ: 17.552.426/0001-50 
 
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de Empresa Especializada em Serviços de (Instalação e Manutenção 
Preventiva e Corretiva) e Aquisição de Peças (Genuínas, Compatíveis ou Similares) e Suplementos para Central de 
Ar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Normandia – RR 
 
OBJETO DO TERMO ADITIVO:  O Objeto do presente Termo Aditivo visa a prorrogação do Prazo Contratual 
até 31 de dezembro de 2024, decorrente do Processo 003/2023 com base no Art. 91, Inciso I da Lei 14.133/21.  
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade Orçamentária: 14002 - Gestão do SUS – Recursos Próprios. 
Projeto/Atividade: 10.122.0007 – Gestão Administrativa do Fundo Municipal de Saúde – FMS. 
Ação: 2088 
Elemento de Despesas: 3390.30. / 3390.39. 
Fonte de Recursos: 1500.1002 
 
Unidade Orçamentária: 14003 – Gestão do Sus – Recursos do Fundo Estadual de Saúde 
Projeto/Atividade: 10.302.0010 – Gestão Administrativa do Samu Estadual 
Ação: 2093 
Elemento de Despesas: 3390.30. / 3390.39. 
Fonte de Recursos: 1500.1002 
 
Unidade Orçamentária: 14001 – Fundo Municipal de Saúde 
Projeto/Atividade: 10.301.0009 – Incremento Temporário do Piso de Atenção Básica - PAB 
Ação: 2102 
Elemento de Despesas: 3390.30. / 3390.39. 
Fonte de Recursos: 1600.0000 
 
Unidade Orçamentária: 14001 – Fundo Municipal de Saúde 
Projeto/Atividade: 10.305.0012 – Implementação de Ações de Vigilância, Epidemiológica, Prevenção e Controle de Doenças 
Ação: 2080 
Elemento de Despesas: 3390.30. / 3390.39. 
Fonte de Recursos: 1600.0000  
Tipo de Empenho: Estimativo  
DATA DE ASSINATURA: 01 de março de 2024.   
 

 
Normandia - RR, 01 de março de 2024. 

 
 

_________________________________________ 

JEOVAN OLIVEIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Saúde 

Decreto nº 002/2022  

 

 
 
 
 
 

 
 
 

  
GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA 
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros” 

 
AVISO DE SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO DO PROCESSO Nº. 20101.075040/2023.89 

 
 

A Secretaria do Estado da Saúde vem a público comunicar que, as empresas interessadas em COTAR 
Contratação de empresa especializada em locação, instalação, manutenção preventiva e corretiva de grupo 
gerador de energia elétrica, com atendimento programado e fornecimento de combustível, visando atender 
as unidades hospitalares da capital e do interior do estado pertencentes a estrutura da Secretaria de Estado 
da Saúde - SESAU/RR. Enviar e-mail para, cotaçao.cgplan@saude.rr.gov.br ou entrar em contato com Gerência 
de Cotação na sede da SESAU Rua: Madri, nº 180, Aeroporto, telefone (95)98404-1642.  
 
OBS.: Consta no site da Secretaria de Estado de Saúde – SESAU, o modelo de proposta e outras informações 
pertinentes. 
Endereço URL: https://saude.rr.gov.br/index.php/transparencia/licitacao-sesau/cotacao-de-precos/cotacao-de-
precos-2024 

Boa Vista, 05 de março de 2024. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 139/2023 -SRP
Processo n° 025967/2022 - SMSA

Homologo o Pregão Eletrônico n° 139/2023  referente ao Processo n° 025967/2022 SMSA, tendo como objeto: Eventual aqui-
sição de Material Médico Hospitalar na especialidade Material para Cirurgia Ortopédica para suprir a necessidade anual – exer-
cício 2023, do Hospital da Criança Santo Antônio – HCSA/SMSA, cuja a adjudicação dos itens 1, 2, 4, 8 e 9, foram a favor da 
empresa  MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA, CNPJ 03.596.923/0001-46, pelo valor total de R$ 28.468,00 
(vinte e oito mil e quatrocentos e sessenta e oito reais), o item 5, foi a favor da empresa NEXOMED HOSPITALAR LTDA, CNPJ 
17.085.673/0001-94, pelo valor de R$ 6.764,00 (seis mil e setecentos e sessenta e quatro reais), o item 3, foi a favor da empresa 
MED LAB COMERCIAL LTDA, CNPJ 41.326.932/0001-06, pelo valor de R$ 7.640,00 (sete mil e seiscentos e quarenta reais), 
os itens 10 e 12, foram a favor da empresa  SKX BUSINESS REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ 43.005.687/0001-60, pelo valor 
total de R$ 10.780,00 (dez mil e setecentos e oitenta reais). Perfazendo o valor total dos itens de 53.652,00 (cinquenta e três mil 
e seiscentos e cinquenta e dois reais). Informo ainda que os itens 6, 7, 11, 13, 14, procederam FRACASSADOS.

Boa Vista/RR, 09 de fevereiro de 2024.

Rodrigo Ivo Matoso
Secretário Municipal de Saúde – Adjunto



EDITAIS Boa Vista, Quarta-Feira, 06 de Março de 2024 FOLHA BV Edição 1216/2024 02

FOLHA BV

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA DE BOA VISTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

COMUNICADO

O Presidente  da Fundação de Educação, Turismo, Esporte e Cultura de Boa Vista – FETEC, através do 
Presidente da CPL, no uso de suas atribuições legais resolve TORNAR SEM EFEITO a PUBLICAÇÃO DO 
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL  SRP  Nº 034/2023  DO PROCESSO Nº 0297/2023, 
veiculado no Diário O cial do Município nº 6056,  s. Nº 39 do dia 01/03/2024 e na Folha de Boa Vista do 
dia 01/03/2024.
 

Boa Vista – RR, 05 de março de 2024.

Diego Freitas da Silva
Presidente da CPL/FETEC

  

    AVISO DE LICITAÇÃO 
A prefeitura Municipal de Iracema-RR, através da CPL torna se público o Pregão Presencial nº 012/2024 
processo nº 016/2024 OBJETO: contratação de empresa especializada em lavagem de veículos, e serviços 
de troca de óleo, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Iracema – RR., início de 
apresentação de proposta e documentação dia 18/03/2024 as 08h:30min (horário local) EDITAL E 
ANEXOS, retirar na CPL da Prefeitura Municipal de Iracema situada na Rua Isidoro Rodrigues S/N 
centro de Iracema-RR no horário das 08: 00min as 12:00 min, mediante carimbo com CNPJ.  

 Iracema-RR, 04 de MARÇO de 2024 

  BETINA SILVA E SILVA 
  PREGOEIRA 
 

 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS
PREGÃO

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 139/2023
 Processo nº 025967/2022 - SMSA 

A Secretaria Municipal de Saúde – SMSA, em cumprimento ao disposto na lei 10.520 de 17 de julho de 2002, torna 
público os preços registrados no Pregão Eletrônico supracitado, oriundo do Processo n° 025967/2022-SMSA, tendo 
como objeto Registro de Preços para a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR NA ESPE-
CIALIDADE MATERIAL PARA CIRURGIA ORTOPÉDICA PARA SUPRIR A NECESSIDADE ANUAL – EXERCÍCIO 
2023, DO HOSPITAL DA CRIANÇA SANTO ANTÔNIO – HCSA/SMSA, cuja a adjudicação dos itens 1, 2, 4, 8 e 9, 
foram a favor da empresa MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA, CNPJ 03.596.923/0001-46, pelo 
valor total de R$ 28.468,00 (vinte e oito mil e quatrocentos e sessenta e oito reais), o item 5, foi a favor da empresa 
NEXOMED HOSPITALAR LTDA, CNPJ 17.085.673/0001-94, pelo valor de R$ 6.764,00 (seis mil e setecentos e 
sessenta e quatro reais), o item 3, foi a favor da empresa MED LAB COMERCIAL LTDA, CNPJ 41.326.932/0001-
06, pelo valor de R$ 7.640,00 (sete mil e seiscentos e quarenta reais), os itens 10 e 12, foram a favor da empresa 
SKX BUSINESS REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ 43.005.687/0001-60, pelo valor total de R$ 10.780,00 (dez mil 
e setecentos e oitenta reais). Perfazendo, portanto, o valor total dos itens de R$ 53.652,00 (cinquenta e três mil e 
seiscentos e cinquenta e dois reais). Informo, ainda, que os itens 6, 7, 11, 13, 14, procederam FRACASSADOS. 

Boa Vista /RR, 22 de fevereiro de 2024.

 Regiane Batista Matos
Secretária Municipal de Saúde – SMSA

EDITAL DE  CITAÇÃO DE INTERESSADOS,  AUSENTES,  INCERTOS E  DESCONHECIDOS COM O
PRAZO DE 20 (VINTE) DIAS.

O DR JARBAS LACERDA DE MIRANDA, MM Juiz de Direito Titular da 4.ª Vara Cível de Competência
Residual da Comarca de Boa Vista, Estado de Roraima, na forma da lei, etc...

Faz saber a todos que por este Juízo tramitam os autos do:

Processo nº: 0820249-29.2019.8.23.0010
Classe Processual: Procedimento Ordinário (Usucapião Extraordinária)
Autor(s): MARIA DE LOURDES SILVA
Réu(s): ABEL CAMURÇA JUNIOR, ALEXSANDRO CONCEIÇÃO CAMURÇA, AKILIS CONCEIÇÃO 
CAMURÇA E ESPÓLIO DE ABEL CAMURCA NETO representado(a) por NUBIA DA CONCEIÇÃO DA 
SILVA CAMURÇA

FINALIDADE: Expediu-se o presente edital, nos termos do artigo 259 do Código de Processo Civil, com
prazo de 20 (vinte) dias, para CITAR INTERESSADOS, AUSENTES, INCERTOS E DESCONHECIDOS no
escopo de ficarem cientes de que tramita a ação em comento, visando declaração (reconhecimento) de
domínio sobre o(s) lote(s) de terras nº 234 (antigo nº 01), da Quadra nº 348 (antiga 43-C), Loteamento Vila
Rica,  Bairro Jardim Floresta II,  situado na Rua Carlos Gomes da Silva, nº 244, Boa Vista – RR, CEP.
69.312-118, com área total de 467,50 m². Para tanto, a parte autora alega posse mansa, justa e pacífica no
prazo legal. Estando em termos, expede-se o presente edital para citação das partes supramencionadas
para, no prazo de 15 (quinze) dias, apresentarem contestação, sob pena de presumirem-se aceitos como
verdadeiros os fatos articulados pelo(a) autor(a), nos termos do artigo 259, inciso I, do Código de Processo
Civil. O referido prazo para defesa processual só iniciará após fluir o prazo de 20 (vinte) dias de publicação
deste Edital, que iniciará a partir da publicação eletrônica no DJE/TJRR.

E, para que chegue ao conhecimento do(s) interessado(s) e ninguém possa alegar a ignorância no futuro,
mandou o MM. Juiz expedir o presente, que será publicado e afixada uma via no mural de costume deste r.
Juízo, na forma da lei. Eu, JOSE CLEAN DA SILVA SOUSA - Técnico(a) Judiciário(a), o digitei, ao final
lavrado pela Serventuária abaixo subscrita. 

Boa Vista-RR, 27/11/2023.

ALDENEIDE NUNES DE SOUSA 
Diretor(a) de Secretaria

SEDE DO JUÍZO: 4ª Vara Cível, localizado no(a) DO CENTRO CÍVICO, 666 - ,- Fórum Adv. Sobral Pinto -
2º  andar  -  Centro  -  Boa  Vista/RR  -  CEP:  69.301-380  -  Fone:  (95)  3198-4717  -  E-mail:
4vcivelresidual@tjrr.jus.br.

SICOJURR - 00085202

Lz
IU

yO
tb

Q
eQ

+E
8U

2o
nY

eY
0O

jg
+o

=
Se

cr
et

ar
ia

 V
ar

a 
/ 4

ª V
ar

a 
Cí

ve
l d

e 
Co

m
pe

tê
nc

ia
 R

es
id

ua
l /

 F
ór

um
 - 

Fó
ru

m
 A

dv
og

ad
o 

So
br

al
 P

in
to

 / 
Co

m
ar

ca
 - 

Bo
a 

Vi
st

a

Diário da Justiça EletrônicoBoa Vista, 28 de novembro de 2023 ANO XXVI - EDIÇÃO 7507 31/70

f0af2e29-d884-4b2a-a31f-369933d1b133Número de Autenticidade: bf5b404ad8642b8b2e3f02b76500676c

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e 
M

P 
nº

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 L

ei
 n

º 1
1.

41
9/

20
06

Va
lid

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
rr.

ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ica

do
r: 

PJ
T8

8 
DE

LB
V 

G
UZ

8T
 F

3N
7A

PROJUDI - Processo: 0820249-29.2019.8.23.0010 - Ref. mov. 217.1 - Assinado digitalmente por Jose Clean da Silva Sousa
28/11/2023: LEITURA DE EDITAL/CITAÇÃO REALIZADA. Arq: Edital/Citação

��n��ªªn�¿ÊÕ���ª��$��/n�CM�XXXcoy������X���o����oXXX

����¿������������¿����� �¡¢£¤¡¤¥

�¦¿§�����¢̈���¿©

�«¿¬�®�§«¿¬�¿®̄ ���¿¦��¿���¦¦�°���¦�¿�°�¦¿�����®©���¿±�²³�́µ³�¶·µ�µ́ ·µ�·̧ ¹º»́ º¼½¾µ
À¾Á·ºµ�

���©���¦¿����Â�ÃÄÅÆÇÈCÉÅÂ�ËÃ�ÌÃCÆ�ÂÍÎÃÃCËÅËÏÆ�ÆÃÐ�ÑÅCÉÒÓÂÔÖÏ�ÉÏÐ�ÍÎÏÉÃËÅÐÃCÇÏÆ�ÅCÑÃÆÇÅ×ÂÇØÎÅÏÆ
ÃÙÏÒ�ÍÎÏÉÃÆÆÏÆ±�ÉÏCÚÏÎÐÃ�ÎÃÓÂÇØÎÅÏ�ËÂ�¶ÅÎÃÇÏÎÅÂ�ËÃ�ÁÃÆÇÖÏ�ËÃ�»ÃCÆ�·ÍÎÃÃCËÅËÏÆ�

���©���¦¿����Â�ÎÃÆÍÏCÆÂÌÅÓÅËÂËÃ�ÂËÐÅCÅÆÇÎÂÇÅÑÂ�ËÏ�ÛÏËÃÎ�ÜÒËÅÉÅÝÎÅÏ�ÃÐ�ÍÎÏÐÏÑÃÎ�Â�×ÃÆÇÖÏ�ËÏÆ�ÌÃCÆ
ÂÍÎÃÃCËÅËÏÆ�CÂÇÒÎÂÓÐÃCÇÃ�ÆÒÞÃÅÇÏÆ�ß�ËÃÍÎÃÉÅÂÔÖÏ�Ã�ËÃÆÑÂÓÏÎÅ�ÂÔÖÏ�

���©���¦¿����ÂÆ�ËÅÆÍÏÆÅÔ�ÃÆ�ËÏÆ�$����¤ ���$����� �Ê$�¦�ªn�	
�n�� �¡��Ê��¢��Ê���	��n�Ê��¤¡¡���
��£�¦¦���ª	$ª�$����$
��ª����$�¦�ªn�	
�n�� �¡¤��Ê��¡��Ê���n/�Õ��n�Ê��¤¡¢�����£�¦¦�

���©���¦¿�����ÒÃ�ÅCÃÄÅÆÇÃ�ØÌÅÉÃ�ÏÒ�ÅÐÍÃËÅÐÃCÇÏ�ÍÂÎÂ�Â�ËÃÆÇÅCÂÔÖÏ�ËÏÆ�ÌÃCÆ�ÂÍÎÃÃCËÅËÏÆ±��ÒÂCËÏ�CÖÏ
�ÂÞÂ�ÑÅCÉÒÓÂÔÖÏ�ÍÎÏÉÃÆÆÒÂÓ±�ÐÃËÅÂCÇÃ�ÍÎÏÉÃËÅÐÃCÇÏ��ÒÃ�ÏÌÆÃÎÑÃ�Â�ÂÐÍÓÂ�ËÅÑÒÓ×ÂÔÖÏ±�ÍÏÎ�ÂCÂÓÏ×ÅÂ�ÂÏ�����
ËÏ�ÂÎÇ�����ËÂ�¹ÃÆÏÓÒÔÖÏ�ËÏ��²Ü�C��c��±�ËÃ��c�ËÃ�ÞÒC�Ï�ËÃ��Xcc�Ã�¦�ªn�	
�n��������̈��Ê��¤��Ê�
�n/�Õ��n�Ê��¤¡¤¡�

�¿§�©¿ �¦��ÒÃ�ÃÆÇÂ��ÏÎÎÃ×ÃËÏÎÅÂ±�ÉÏÐ�ÃÐÌÂÆÂÐÃCÇÏ�CÏ�ÂÎÇ������ËÏ�CÏÑÏ��Û�±�����!¿�CÏ�ÍÎÂ�Ï�ËÃ�c�
"�ÒÅC�Ã#�ËÅÂÆ�ÍÂÎÂ±�ÃÐ�ÉÏCÚÏÎÐÅËÂËÃ�CÏ��ÒÃ�ËÅÆÍ�Ã�Ï�ÂÎÇ����y�ËÏ�CÏÑÏ��Û�±��ÒÃÐ�ÇÅÑÃÎ�ÅCÇÃÎÃÆÆÃ�«!�Ê�$���
�nÕ��n/$
�n�Ê����n����Ê$Ê�¬�ÃÐ�ÐÂCÅÚÃÆÇÂÎ�ÚÏÎÐÂÓÐÃCÇÃ�ÆÒÂ�ÑÏCÇÂËÃ�ÆÏÌÎÃ�ÂÆÆÒCÇÏ�ÞÒÎÅËÅÉÂÐÃCÇÃ
ÎÃÓÃÑÂCÇÃ�

·ÍØÆ�ÍÎÂ�Ï�%CÅÉÏ�Ã�ÅÐÍÎÏÎÎÏ×ÝÑÃÓ±�ÉÏCÇÂËÏÆ�ËÂ�ÍÒÌÓÅÉÂÔÖÏ�ËÏ�ÍÎÃÆÃCÇÃ�¾ËÅÇÂÓ±�CÖÏ��ÂÑÃCËÏ
ÐÂCÅÚÃÆÇÂÔ�ÃÆÙÅÐÍÒ×CÂÔÖÏ�ËÃ��ÒÂÓ�ÒÃÎ��ÒÃ�ÆÃÞÂ�ËÏÆ�ÌÃCÆ�ÂÌÂÅÄÏ�ÎÃÓÂÉÅÏCÂËÏÆ±�Ï"Â#�ÜÒÅ�"Â#�·ÒÄÅÓÅÂÎ�ËÂ
�ÏÎÎÃ×ÃËÏÎÅÂ�ÁÃÎÂÓ�ËÃ�ÜÒÆÇÅÔÂ�ËÂÎÝ�Â�ËÃÆÇÅCÂÔÖÏ��ÒÃ�ÞÒÓ×ÂÎ�CÃÉÃÆÆÝÎÅÏ�"ÛÎÏÉÃÆÆÏ�·ËÐÅCÅÆÇÎÂÇÅÑÏ�µ¾º&
¡¡¡¢��¥'���¤¡¤¥���¤���¡¡¡#�

¾�ÍÂÎÂ��ÒÃ�É�Ã×ÒÃ�ÂÏ�ÉÏC�ÃÉÅÐÃCÇÏ�ËÏÆ�ÅCÇÃÎÃÆÆÂËÏÆ±�Ã�ÍÂÆÆÂËÏ�Ï�ÍÎÃÆÃCÇÃ�¾ËÅÇÂÓ±��ÒÃ�ÆÃÎÝ�ÍÒÌÓÅÉÂËÏ�CÏ
¶ÅÝÎÅÏ�ËÂ�ÜÒÆÇÅÔÂ�¾ÓÃÇÎ(CÅÉÏ�

���! ��©�¦����
�¦�����!����£ �

Xc Xc"ÒÐÂ#�ÐÏÇÏ±�ÐÂÎÉÂ�)ÂÐÂ�ÂÙÚÂÉÇÏÎ�*»¹�c���¾±�ÉÏÎ�Â�ÒÓ±�ÍÓÂÉÂ��¿§���̈�±
É�ÂÆÆÅ����+�¢¤¢¡�¡¡¡¥¡̈¤

»�³�²M��Xo��Ù�X���
�M¶Û

X�
Xc"ÒÐÂ#�ÐÏÇÏ��$,�$£§�°�¢¡¡�ÉÏÎ�ÍÎÃÇÂ±�"É�ÂÆÆÅ�Ã�ÐÏÇÏÎ�ÂËÒÓÇÃÎÂËÏ# »�³ �²M�����Ù�X���

�M¶Û

X� Xc"ÒÐÂ#�ÐÏÇÏ�-ÏCËÂÙ².¹�c�X�»¹³µ±�ÉÏÎ�ÍÎÃÇÂ±�ÏÆÇÃCÇÂCËÏ�ÍÓÂÉÂ
�¿+�¥�̈«n��0��$�¬��¿1�¥�̈±É�ÂÆÆÅ���¤+�¡̈ ¡̈�¦¢¤�¢¥¤

»�³�²M������Ù�X���
�M¶Û

X� Xc"ÒÐÂ#ÐÏÇÏ�-ÏCËÂÙ�Á�c���2·²�3µ±�ÉÏÎ�ÍÎÃÇÂ±�ÍÓÂÉÂ��¿������"ÆÃÐ
ÎÏËÂÆ±ÆÃÐ�ÇÂÐÍÂ�ËÏ�ÐÏÇÏÎ±�ÆÃÐ�ÂÉÃÆÆØÎÅÏÆ#±É�ÂÆÆÅ���¤�¥¢¢¡ ¦���¢��

»�³�²M������Ù�X���
�M¶Û

X� Xc"ÒÐÂ#�ÐÏÇÏ�4n�Ê$£�°�¢¤̈ ����$�±�ÉÏÎ�ÑÃÎËÃ±�ÍÓÂÉÂ��¿+¢��¡�ÉÏÐ
CÒÐÃÎÂÔÖÏ�ËÏ�ÐÏÇÏÎ�ÆÒÍÎÅÐÅËÂ±�É�ÂÆÆÅ���¤�¤̈¡55¦¢��¢��

»�³�²M��X���Ù�X���
�M¶Û

Xy Xc"ÒÐÂ#�ÐÏÇÏ�6$Õ$�$£�$�Ê���̄�§¤̈¡±�ÉÏÎ�ÌÎÂCÉÂ±�ÍÓÂÉÂ�̄©���̈±
É�ÂÆÆÅ�ÎÂÆÍÂËÂ±�CM�ËÏ�Õn�n��Á���¾�Xc����

»�³�²M���oc�Ù�X���
�M¶Û

X� Xc"ÒÐÂ#�ÐÏÇÏ�-ÏCËÂÙ̧º̧·²�c���3µ±�ÉÏÎ�ÑÃÎÐÃÓ�Â±�ÍÓÂÉÂ��¿4�¥¡�±�É�ÂÆÆÅ
��¤�¥¢¢¡¿¦¡¤�¡¢̈

»�³�²M��c���Ù�X���
�M¶Û

7
8
9
9
:;
:<
8
9
=>
?;
:9
>@
�<
:�
AB
DE
=F
>

GHIJHK�LN�OPQRHSN�TUVRJWYHZK[KN�\HQRN]�̂�LV�_NJSK�LV�̀àb def�gg\h�i�TGhjkf�l̂l̀ mbpqr

stuvwx�zv�{|}v~}���z�zv��������vz��z����v�����z�������v��
�� �[fq{��{�§����!�,7B�[L��WZ\�]̂ _�̀�a�̀b�c�_�de�̀��ghijklm_�noprrs�t

uvwvx�xprypzv|}ts}vpzv�yt}v�~�i�hg�nvuv����hih�
����\�������,�����
����

�� �[fq{����b̀b̀e�§��§��!�����b���̀e���b̀��d�a§_�̀�a��cqe_�̀�{�!�§�e�������̀�a
�a��̀�����{�a�e�

����\�������,�����
����

[�
�[fq{���b̀b̀e�§��{�!�e����{b�b���!��̀�a�da�§�

����\������������
����

[[
�[fq{���b̀b̀e�§��{��̀qeb��_�{�à��7�e�b_�̀�a�da�§��̀�{�!�§�e�����cqe

����\�������,�����
����

[� �[fq{���b̀b̀e�§��{��̀qeb��_�{�à������̂ _�̀�a���a{�e��_����!����ab�
g ¡¢jl£�¢kl¤

����\�������,�����
����

����¥b�§�_���!��{�a¦��!��������

©̈ª««ª̈�¬h�¬ª����h®̈ hª̄�¬�h°h�~��®h��~̄
±qbc�Zq�beb�a�!��7�aa���!�ab�

�
�
�
�
�
�
�
	
�
�

�
��
�
�
�
��
	
�
��
�
�
�

�
�

��������������� ��"#$��%&�'�(���)����*�+��$�-�� ���$�./.0 123�44)5�6�"�5893�:+:. ;+<=>

?@ACDE�FC�GHICJIKMKFNFCO�PQRPSNCFTPFTUMMCRQUNQFVXMVYMXCXX


